
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

Dispensa de Licitação Nº 006/2017

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15. 
BLASCZIK-LIMPEZA  E  CONSERVAÇÃO  LTDA-EPP  - CNPJ  nº
04.914.825/0001-72

Objeto:  “Aquisição  emergencial  de  Materiais  Pré  fabricados,  Cimento  e
Manta Geotextil, para executar os serviços de redes de drenagem das vias
públicas e reparação de danos decorrentes da ação das fortíssimas chuvas
ocorridas nos últimos dias que alagou a cidade, melhorando as condições
de escoamento de forma a atenuar os problemas de erosões, assoreamento,
inundações e alagamentos, minimizando e beneficiando os problemas dos
moradores  dos  bairros  Jardim  Iguaçú,  Valadares  e  Vila  Garcia,  que
coincidem  com regiões  por  onde  passam rios,  ou  seja,  as  regiões  mais
atingidas, sendo assim, a necessidade da aquisição dos materiais. Diante do
inteiro teor do processo administrativo nº 6015/2017 e Decreto Municipal nº
158/2017,  com fulcro  no  artigo  24,  inciso  IV,  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  em
atendimento à Secretaria Municipal de Obras Públicas.

Processo Administrativo nº 6015/2017

Valor  total da  contratação: R$  315.150,00  (Trezentos  e  quinze  mil,  cento  e
cinquenta reais).

Dotação Orçamentária: 12.004.2774.0004.0451.0198.333.90.30.01511

Foro: Paranaguá

Paranaguá, 15 de Março de 2017.

____________________________________
ARNALDO DE SÁ MARANHÃO JUNIOR

Sec.Municipal de Obras Públicas



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

                
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Sr.  Secretário  Municipal  de  Obras  Públicas  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto nº
214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Dispensa de Licitação nº 006/2017, que
tem por Objeto: “Aquisição emergencial de Materiais Pré fabricados, Cimento
e Manta Geotextil, para executar os serviços de redes de drenagem das vias
públicas e reparação de danos decorrentes da ação das fortíssimas chuvas
ocorridas nos últimos dias que alagou a cidade, melhorando as condições
de escoamento de forma a atenuar os problemas de erosões, assoreamento,
inundações e alagamentos, minimizando e beneficiando os problemas dos
moradores  dos  bairros  Jardim  Iguaçú,  Valadares  e  Vila  Garcia,  que
coincidem  com regiões  por  onde  passam rios,  ou  seja,  as  regiões  mais
atingidas, sendo assim, a necessidade da aquisição dos materiais. Diante do
inteiro teor do processo administrativo nº 6015/2017 e Decreto Municipal nº
158/2017,  com fulcro  no  artigo  24,  inciso  IV,  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  em
atendimento à Secretaria Municipal de Obras Públicas.

II.  Adjudico  o  objeto  à  Licitante  Contratada:  BLASCZIK-LIMPEZA  E
CONSERVAÇÃO LTDA-EPP - CNPJ nº 04.914.825/0001-72

             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 15 de Março de 2017.

____________________________________
ARNALDO DE SÁ MARANHÃO JUNIOR

Sec.Municipal de Obras Públicas


